根据证监会于 1999 年 1 月 22 日出具的《关于昆明云内动力股份有限公司

（筹）申请公开发行股票的批复》（证监发行字[1999]11 号），公司向社会公

众公开发行人民币普通股 6,000 万股；公司的股票于 1999 年 4 月 15 日在深交所

上市交易。

本所律师认为，公司股票上市已经超过一年，本次回购符合《回购办法》第

八条第（一）款的规定。

北京德恒（昆明）律师事务所   关于昆明云内动力股份有限公司回购股份的法律意见

  7

2.公司最近一年无重大违法行为

根据公司出具的承诺及公开披露的信息并经本所律师登陆国家企业信用信

息公示系统、信用中国、证券期货市场失信记录查询平台、政府主管部门官网等

网站查询，公司最近一年内不存在违反工商、税务、质量监督、环境保护等方面

法律法规的重大违法行为。

本所律师认为，本次回购符合《回购办法》第八条第（二）款的规定。

3.本次回购完成后公司具备持续经营能力

根据《关于以集中竞价方式回购公司部分 A 股股份的预案》及公司《2018

年第三季度报告》，截至 2018 年 9 月 30 日，公司总资产为人民币

11,750,145,785.42 元 ， 归 属 于 上 市 公 司 股 东 的 净 资 产 为 人 民 币

5,540,049,200.36元。若回购资金总额的上限人民币20,000万元全部使用完毕，

按 2018 年 9月 30日的财务数据测算，回购资金约占公司总资产的比重为 1.70%、

约占归属于上市公司股东的净资产的比重为 3.61%。截至 2018 年 9 月 30 日，公

司货币资金余额为 2,180,786,237.02 元，货币资金充足，公司自有资金可以满

足回购支出的需要，为公司回购股份提供了充分的资金保障，根据公司的说明，

结合公司经营、财务及未来发展情况，不超过人民币 20,000 万元原则确定的股

份回购资金安排不会对公司的经营状况、财务状况和未来发展产生重大影响。

本所律师认为，本次回购完成后公司仍具备持续经营能力，符合《回购办法》

第八条第（三）款的规定。

4.本次回购完成后公司的股权分布

根据公司《关于以集中竞价方式回购公司部分 A股股份的预案》，如以回购

资金总额上限 20,000 万元、回购价格上限 3.02 元/股测算，回购股份数量约为

6,622.51 万股，本次回购方案实施完毕后，假设本次回购股份全部用于注销，

预计公司股权结构的变动情况如下：

 股份类型

本次回购前 本次回购后（预计）

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、有限售条件股份 213,263,719 10.82% 213,263,719 11.20%

北京德恒（昆明）律师事务所   关于昆明云内动力股份有限公司回购股份的法律意见

  8

二、无限售条件股份  1,757,537,138 89.18% 1,691,311,973 88.80%

三、股份总数 1,970,800,857 100.00% 1,904,575,692 100.00%

本次回购实施完毕后，社会公众股东持有的股份比例不低于公司股份总数的

10%，公司的股权分布情况符合上市条件，不会改变公司的上市公司地位。

本所律师认为，本次回购完成后，公司的股权分布仍符合《证券法》《上市

规则》规定的上市条件，符合《回购办法》第八条第（四）款的规定。

综上所述，本所律师认为，公司本次回购符合《公司法》《回购办法》等法

律、法规及规范性文件规定的实质条件。

三、本次回购的信息披露

截至本法律意见出具之日，公司已就本次回购股份履行了信息披露义务，按

有关规定披露了如下信息：

（一）2018 年 11 月 30 日，公司在巨潮资讯网等指定信息披露媒体上发布

了《2018 年第十一次董事会临时会议决议公告》《关于以集中竞价方式回购公

司部分 A 股股份的预案》《独立董事关于以集中竞价方式回购公司部分 A 股股

份的预案的独立意见》和《关于回购股份的债权人通知公告》等公告。

（二）2018 年 12 月 1 日，公司在巨潮资讯网等指定信息披露媒体上发布了

《关于回购股份事项前十名股东持股信息的公告》。

本所律师认为，截至本法律意见出具之日，公司已按照《回购办法》《补充

规定》及《业务指引》等相关规定履行了现阶段所需的信息披露义务。

四、本次回购的资金来源

根据《关于以集中竞价方式回购公司部分 A 股股份的预案》，公司用于回